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لاریجانی در صحن مجلس با چه کسی صحبت کرد؟
نایب رئیس فراکسیون رهروان ولایت با اشاره به تماس تلفنی روز گذشته  رئیس مجلس شورای اسلامی در خلال رای گیری 

برجام گفت: »این تماس با آقای شمخانی یا مسئولان عالی رتبه نظام نبود«.
بهروز نعمتی با تاکید بر اینکه این تماس به برجام ارتباطی نداشت، خاطرنشان کرد: »روز گذشته بعد ازآنکه آقای لاریجانی 
برای انجام دیداری جلســه مجلس را ترک کرد و مجددا بازگشت،  دکتر جلالی با گوشی همراه خود تماسی گرفت و تلفن 
را به آقای لاریجانی داد«. وی افزود: »می دانم چه کســی پشت خط بود اما صلاح نمی دانم در این زمینه حرف بزنم. این 
تماس با آقای شمخانی و مسئولان عالی رتبه نبود، باید کسی خبری را به آقای لاریجانی می داد که از طریق تلفن به ایشان 

اطلاع رسانی شد«. نعمتی تاکید کرد: »پشت خط آن کسانی که شما فکر می کنید نبودند و خدا شاهد است این تلفن هیچ ارتباطی به جلسه مجلس و طرح 
برجام نداشت و آن طور که گفته شده ایشان بعد از آن تلفن جلسه مجلس را ترک نکرد«. ظاهرا روز گذشته در جریان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
که پیرامون موضوع تصویب برجام تشــکیل شده بود، رئیس مجلس شورای اسلامی برای لحظاتی صحن را ترک کرد و این جلسه به ریاست باهنر ادامه 
یافت.  پس از اینکه علی لاریجانی  در جایگاه ریاست مجلس نهم قرار گرفت، کاظم جلالی یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تلفن همراه خود 
تماسی برقرار کرد و گوشی را به رئیس مجلس داد و لاریجانی نیز دقایقی با تلفن همراه صحبت کرد و سپس موبایل را به کاظم جلالی پس داد. همچنین 
زمانی که لاریجانی به صحن علنی بازگشــت، برخی  از اعضای شاخص فراکسیون اصولگرایان مانند زاکانی، نادران، توکلی و برخی از اعضای شاخص 
فراکسیون رهروان ولایت مانند کاظم جلالی، جواد جهانگیرزاده حضور داشتند که این شبهه را به وجود آورد که آنان در جلسه ای محرمانه حضور یافته بودند.

معترضان به هزینه های حرم، درقبال مصلی ساکت اند
خرداد امســال بود که انتشــار عکس های حرم مطهر امام خمینی، اعتراضات بسیاری را به تجمل گرایی در ساخت حرم 
برانگیخت. اعترضاتی از جانب اقشار و گروه های مختلف که به طور مشخص بخشی از آن سیاسی بود و در راستای تخریب 
سیدحسن خمینی و بیت امام بیان می شد. سیدعلی اکبر محتشمی پور در مصاحبه ای با اشاره به پروژه مصلای تهران و 

عدم اعتراض به این پروژه پرهزینه، فرضیه سیاسی بودن آن اعتراضات را قوی تر می کند. 
محتشمی پور عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز است و چند سالی است دور از قیل و قال سیاست داخلی کشور 
در نجف عراق به ســر می برد و مسئولیت حفظ  و نشر آثار امام خمینی در نجف را بر عهده دارد. او در مصاحبه ای با نشریه 

حریم امام )هفته نامه آستان مقدس امام خمینی( به موضوع هزینه های حرم امام خمینی پرداخته و گفته است آنچه در حرم امام مصرف شده، پروژه ای 
است که بعدها ارزش آن مشخص می شود. وی با اشاره به پروژه مصلای تهران گفته است که ده ها برابر آنچه در حرم امام مصرف شده از ۳۵سال پیش تا 
حالا در مصلای تهران دارد خرج می شود و هنوز هم تمام نشده است. به گفته او یکی از مسئولان شهرداری تهران گفته بود  تا حالا ۴۰۰میلیارد تومان خرج 
شده و چند برابر این مبلغ هنوز نیاز است تا اینجا کامل شود. محتشمی پور در ادامه می گوید: »هیچ کس نمی آید حرفی بزند و یک بار نشنیده اید بگویند این 
مصلای تهران که هر سال میلیاردها تومان دارد خرج می شود پول آن از بیت المال است. در حالی که بخش اعظم هزینه حرم امام از کمک های مردمی 
بوده است«. او در ادامه می گوید که در حرم امام افراد می آیند و عبادت و حتی شب اقامت می کند بی آنکه پول بدهند، در حالی که در مصلی سالی یکی دو 

نمایشگاه برگزار می شود و تا سال آینده تعطیل است. 

بداخلاقی برخی نمایندگان 
قابل قبول نیست

وزیــر اطلاعات امــروز در جمع مــردم تنکابن رفتار 
برخی نمایندگان نمایندگان در جلسه دیروز مجلس را 
غیرقابل قبول و خلاف اخلاق اســلام شیعی خواند. 
حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی گفت 
که اســلام دین اخلاق است و شــیعه علی)ع( نباید 
زبانش را به فحاشی و بدگویی آلوده کند. وی با بیان 
این موضوع تاکید کرد: بداخلاقی برخی نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی در جلسه تایید برجام قابل 
قبول نیست و آن ها باید در رفتار خود تجدید نظر کنند.

در نظرسنجی وزارت اطلاعات، ۸۶درصد 
مردم حامی مذاکرات بودند

وزیر اطلاعات با اشــاره به اینکــه مذاکره کنندگان 
هســته ای ایران با حمایت هــا و رهنمودهای رهبر 
انقلاب در فضایــی عزتمندانــه در برابر قدرت های 
بــزرگ جهان ایســتادند، تصریــح کرد کــه آن ها با 
شجاعت از حقوق مســلم ملت ایران دفاع کرده اند. 
علــوی گفــت: در نظر ســنجی وزارت اطلاعــات 
۸۶درصد مردم حامی دولت و تیم مذاکره کننده بودند 
و این امر نشــان می دهد که مــردم به دیپلمات های 
کشورشان کاملا اعتماد و اطمینان داشتند و به نتایج 

مذاکرات نیز خوش بین بودند.

دولت یازدهم، مملکت را در پایین ترین 
سطح درآمدی تحویل گرفت

علوی به مشــکلات دولــت تدبیــر و امیــد در آغاز 
فعالیتــش اشــاره و خاطرنشــان کرد کــه دولت در 
شــرایطی عهده دار اداره مملکت شــد که کشور در 
پایین ترین ســطح درآمــدی قرار داشــت و صادرات 
نفــت از ۲میلیــون و ۵۰۰هزار به ۸۰۰هزار بشــکه 

رسیده بود .
بــه گفتــه او تعطیلی بســیاری از کارخانه هــا و عدم 
تحقق درآمدهای مالیاتی از یک ســو و خزانه خالی 
و بدهی های دولت در بخش های مختلف از ســوی 

دیگر اداره امور کشور را با مشکل مواجه کرده بود.
وزیر اطلاعات با اشــاره به توطئه های دشــمنان در 
عرصه های اقتصادی، تصریح کرد: دشمن تلاش 
داشــت تا صادرات نفت ایــران را به صفر برســاند و 
اقتصــاد ایران را فلــج کند اما دولت تدبیــر و امید در 
توافق ژنو جلــوی کاهش صادرات نفــت را گرفت و 

کشور را از تنگنای اقتصادی نجات داد.

مردم توقعات خود را بر اساس مشکلات 
تنظیم کنند

وی به هجمه ها و حملات مخالفان دولت در داخل 
و خارج از کشور اشاره کرد و گفت: متاسفانه از روزی 
که دولت کارش را آغاز کرد شاهد هجمه ها و حملات 
دروغ رسانه ای مخالفان بودیم، اما دولت تدبیر و امید 
با بی اعتنایی به این مســائل و متمرکز شــدن بر رفع 
مشکلات مردم توانست بســیاری از موانع پیشرفت 
و توسعه کشــور را از پیش رو بردارد .علوی تاکید کرد 
گاه باشند و توقعات  که باید مردم از این مشــکلات آ
گاه باشــند که  خود را بر اســاس آن تنظیم نمایند و آ
در این شرایط بد دولت توانســت گام های مثبتی در 

عرصه های مختلف بردارد.

هدف از جنگ نرم، انحلال درونی نظام است
رهبر انقلاب: صداوسیما تحلیلی واقع بینانه از شرایط داخلی و منطقه ای و بین المللی داشته باشد

رهبر انقــلاب صبح امروز در دیدار مســئولان و مدیران رســانه ملی و اعضای 
شورای نظارت بر صدا و سیما اهداف جنگ نرم دشمنان را تشریح کردند و تاکید 
کردند که صداو ســیما نقش منحصربه فردی در این زمینه دارد. ایشان صدا و 
سیما را به داشتن تحلیلی واقع بینانه از شرایط داخلی و منطقه ای و بین المللی 

توصیه کردند و این سازمان را قرارگاه فعال مقابله با جنگ نرم خواندند.

هدف از جنگ نرم تغییر سیرت نظام با حفظ صورت آن است
آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنان خود به موضوع اهمیت رسانه ملی در نظام 
جمهوری اسلامی ایران پرداختند و با اشاره به حرکت عظیم رسانه ای که با کمک 
رسانه های نوپدید، به وجود آمده، تاکید کردند که رسانه ملی در صحنه چنین نبرد 
عجیب و عظیم و درگیری ناخواسته و ناگزیر قرار دارد که همان عرصه پیچیده 

و بسیار مهم جنگ نرم است.
رهبر انقلاب افراد صاحب نظر، دلسوز و دارای انگیزه را به مطالعه و بررسی دقیق 
ابعاد جنگ نرم فراخواندند و تصریح کردند که در جنگ نرم، همان اهداف جنگ 

سخت دنبال می شود اما به صورتی فراگیرتر و عمیق تر.
ایشان به برخی پیچیدگی ها و خطرات بیشتر جنگ نرم در مقایسه با جنگ سخت 
اشــاره کردند و افزودند: جنگ نرم برخلاف جنگ سخت، آشکار، قابل فهم و 
ملموس نیست و حتی در برخی موارد طرف مقابل ضربه خود را می زند اما جامعه 

هدف، دچار خواب آلودگی و عدم احساس حمله است.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند که جنگ های سخت معمولا موجب 
برانگیخته شدن احساســات مردم و ایجاد وحدت و انســجام ملی می شود در 
حالی کــه جنگ نــرم، انگیزه های مقابلــه را از بین می برد و زمینه ســاز ایجاد 

اختلاف نیز می شود.
 آیت الله خامنه ای بعد از بیان خطرات به مراتب بیشتر و نگران کننده تر جنگ 
نرم در مقایسه با جنگ سخت گفتند: جنگ نرم فقط مخصوص ایران نیست 
اما در موضوع ایران، هدف اصلی از این جنگ نرمِ فکر شــده و حساب شده، 
اســتحاله جمهوری اسلامی ایران و تغییر باطن و ســیرت، با حفظ صورت و 

ظاهر آن است.
ایشان با تأکید بر اینکه تغییر باطن و سیرت به معنای تغییر انگیزه ها، شعارها، 
معارف انقلابی و اهداف بزرگ است، تصریح کردند که در چارچوب اهداف جنگ 
نرمِ دشــمن، باقی ماندن نام »جمهوری اســلامی« و حتــی حضور یک معمم 
در رأس آن مهم نیســت، مهم آن اســت که ایران تأمین کننده اهداف آمریکا، 

صهیونیسم و شبکه قدرت جهانی باشد.

 مخاطبان اصلی جنگ نرم، 
به ویژه نخبگان و دانشگاهیان هستند

رهبر انقلاب مســئولان و مردم  را آمــاج اصلی چنین جنگِ نرمی دانســتند و 
خاطرنشان کردند: در مورد برنامه ریزی که در جنگ نرم برای مسئولان وجود 
دارد با آنان صحبت کــرده و خواهم کرد اما مخاطبــان اصلی جنگ نرم مردم 

به ویژه نخبگان، دانشگاهیان، دانشجویان، جوانان و عناصر فعال هستند.
آیت الله خامنه ای تاکید کردند که آن ها به دنبال تأثیرگذاری بر مردم و تغییر طیف 
وسیعی از باورهای آنان به ویژه جوانان و نخبگان هستند که باورهای اعتقادیِ 

دینی، سیاسی و فرهنگی مردم از جمله این باورهاست.
رهبــر انقلاب تغییر بــاور به گذشــته را از دیگر اهداف مورد نظــر در جنگ نرم 
برشمردند و تصریح کردند: مردم ما نسبت به رژیم فاسد و مستبد گذشته باورهایی 
دارند که در جنگ نرم تلاش بر این اســت تا این گذشته زشــت و پلید و سیاه به 

گذشته ای درخشان و زیبا تغییر یابد.
آیت الله خامنه ای با بیان این موضوع گفتند که آن ها می خواهند با تغییر باور به 
گذشته، نتیجه بگیرند که لزومی به وقوع انقلاب اسلامی برای از بین بردن آن 

گذشته، وجود نداشته است.
ایشان تغییر باور به آینده و حال را از دیگر اهداف جنگ نرم دانستند و خاطرنشان 
کردند: آن ها می خواهند به جوان امروزی القا کنند که وضع کنونی کشور مایه 
شــرمندگی است و رسیدن به پیشــرفت در آینده نیز غیرممکن است تا نشاط و 

تحرک و علم آموزی و امید به آینده را از نسل جوان بگیرند.
رهبر انقلاب ایجاد باورهای غیرواقعی در جوانان نسبت به جهان به ویژه آمریکا 
و اروپا و ترسیم کشورهایی پیشرفته، راحت، امن و بدون مشکل از آن ها را یکی 
دیگر از اهداف جنگ نرم برشــمردند و در جمع بندی این بخش از سخنان خود 
گفتند: هدف اصلی و نهایی جنگ نرم طراحی شده، انحلال درونی و استحاله 
داخلی جمهوری اســلامی از طریق تغییر باورها و سســت کردن ایمان مردم و 

به ویژه جوانان است.

 در همه تولیدات صوتی و تصویری و مکتوب دشمنان، 
اهداف جنگ نرم پیگیری می شود

رهبر انقلاب با اشاره به امکانات سخت افزاری و نرم افزاری دشمن در جنگ نرم 
گفتند که همه پیشرفت های روزافزون محیط مجازی در خدمت تحقق اهداف 
جنگ نرم است اما مهم تر از این امکانات و پیشرفت های سخت افزاری، لشکر 
عظیم نخبگان فکری، سیاسی، ادبی، اجتماعی و فعالان برجسته ارتباطات و 

رشــته های مختلف هنری است که عقبه نرم افزاری قوی و تأثیرگذاری را برای 
تحقق اهداف جنگ نرم فراهم آورده است.

ایشان برنامه ریزی و کار و تلاش منسجم را از ویژگی های بارز طراحان و مجریان 
جنگ نرم برشمردند و خاطرنشان کردند: در همه تولیدات و فراورده های صوتی، 
تصویری و مکتوب جبهه مقابل ملــت ایران، مقاصد و اهداف جنگ نرم، البته 

عمدتا به طور غیرمستقیم، پیگیری و القا می شود.
رهبر انقلاب در همین زمینه ترویج دین حداقلی و دین سکولار را که با هر رفتار 
شخصی و اجتماعی قابل انطباق است از جمله اهداف پنهان برنامه های عمدتا 
اجتماعی رسانه های بیگانه خواندند و تاکید کردند که آن ها در پیگیری پیچیده 
اهداف خود، کاملا جدی و دارای برنامه هستند اما ما در این زمینه عقب هستیم.

 صداوسیما تحلیلی واقع بینانه 
از شرایط داخلی و خارجی داشته باشد

آیت الله خامنه ای، در ادامه سخنانشــان تلاش های رســانه ملی را قابل توجه 
دانستند و در عین حال تاکید کردند که باید این تلاش ها را به عمق برد و اهداف 
مورد نظر را بدون تظاهر و درشت نمایی، در حد ظرفیت همه برنامه های صدا و 

سیما به صورت هنرمندانه ترویج کرد تا مخاطبان اقناع شوند.
رهبر انقــلاب مهم ترین کار برای تحقق مشــهود اهداف رســانه ملی در قبال 
جنگ نرم دشمنان را، دستیابی به تحلیلی مبنایی، صحیح و واقع بینانه از شرایط 

داخلی، منطقه ای و جهانی جمهوری اسلامی خواندند.
آیت اللــه خامنــه ای، پرهیــز از اغــراق در توانایی هــا، توجه به مشــکلات، 
تأثیرناپذیــری از تبلیغات گمراه کننــده بیگانگان، پرهیز از ســطحی نگری و 
توجه به ظرفیت های بالفعل و بالقوه را در دســتیابی به تحلیل مبنایی در صدا 
و ســیما مؤثر دانســتند و گفتند که مقایســه صحیح موقعیت کشور با دوران 
متناظــر انقلاب هــای مهم جهانی، می توانــد به درک و اقع بینانه از شــرایط 

کشور، کمک کند.
رهبر انقلاب خاطرنشــان کردنــد که در ایــن چارچوب باید ســیاه نمایی های 
بیگانگان را مدنظر داشــت و متوجه بود که آن هــا در تحقق اهداف جنگ نرم، 
ایران را به جهانیان و حتی به خود ایرانیان واژگونه معرفی می کنند ضمن اینکه 

تصویر رسانه ای آن ها از جهان نیز کاملا مغرضانه است.
ایشان در پایان رسانه ملی را رسانه نظام و کشور و انقلاب دانستند و تأکید کردند: 
صدا و ســیما قرارگاه مقدم و فعال مقابله با جنگ نرم است و مدیران و کارکنان 

رسانه ملی، سرداران و سربازان این جنگ نرم هستند.

واکنش روزپیگیری روز

فشارهای حقوق بشری غرب بر ایران، سیاسی است
رئیس قوه قضاییه فشــارهای حقوق بشری غربی ها به جمهوری اســلامی ایران در موضوع اجرای احکام اسلامی از جمله قصاص را »سیاسی« خواند و گفت: آمریکا و کشورهای غربی در 
حالی به دلیل اجرای یک حق قرآنی به ما فشــار سیاسی وارد می کنند که راه حلی برای مقابله با افزایش خشونت  ندارند. آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به اینکه فشارهای حقوق بشری غرب 
علیه جمهوری اسلامی ایران دوباره به راه افتاده و موضوع قصاص ها را مطرح کرده اند، تاکید کرد این در حالی است که بار ها گوشزد شده است که چگونگی اداره کشورهای اسلامی مبتنی 
بر ارزش های اســلامی ربطی به غربی ها ندارد. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد که غربی ها در حالی در باب حقوق بشر و موضوع قصاص که حق اولیای دم است به جوسازی علیه جمهوری 
اســلامی می پردازند که کشتار مردم یمن و فلســطین و حمله به مردم در افغانستان و عراق و کشتن زنان و کودکان برایشان مهم نیســت. به گفته وی غربی ها در مقابل حجم روزافزون حوادث 
و قتل ها در کشــورهای خود و افرادی که اسلحه به دست می گیرند و در دانشگاه ها و کلیســا ها و اماکن عمومی تیراندازی می کنند روش بازدارنده و معقولی به کار نبسته اند که حالا به 

موضوع قصاص ایراد وارد می کنند.

سیاسی


